PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EM CARÁTER EXCEPCIONAL EDITAL SEMMA –

Nº 001/2017. CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EM CARÁTER EXCEPCIONAL

EDITAL SEMMA – Nº 001/2017.

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Processo Seletivo Simplificado em caráter excepcional, que estabelece normas para a

formação de cadastro reserva para os cargos descritos neste edital, necessários para

regular o funcionamento mínimo da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, com sede

nesta cidade de Marabá, Estado do Pará, Rua Amazônia, s/nº, Agrópolis do Incra,

Bairro Amapá, no uso das atribuições conferidas por lei, de acordo com a Lei Municipal

nº 17.758, de 20 de janeiro de 2017.

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, por meio da Comissão do

Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições legais e em referência ao

Processo Seletivo Simplificado 001/2017 convoca no dia 31/01/2018, os candidatos

aprovados para os cargos abaixo descrito, a comparecer no Departamento de Recursos

Humanos da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, sito a Rua Amazônia, s/nº,

Agrópolis do Incra, Bairro Amapá, no horário de 08:00 as 14:00hs, para entrega de

documentação. Segue em anexo a relação dos documentos necessários para

apresentação, conforme o cargo.

Ressaltamos ainda, que após o prazo estipulado, o candidato que não atender a

convocação reservará a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA o direito de

convocar o próximo classificado.

CARGO: ENGENHEIRO FLORESTAL

1º Lugar: Érika Luiz Souza de Araújo – CPF 658.804.982-04

CARGO: ENGENHEIRO AGRONÔMO

1º Lugar: Esivaldo Barroso Rufino – CPF 856.551.982-15

2º Lugar: Natalha Gondim Simão – CPF 005.175.362-69

3º Lugar: Francisca Eliane guiar Bezerra – CPF 714.885.452-00

CARGO : FISCAL AMBIENTAL

1º Lugar: Paulo Edilson de Lima Chaves – CPF 787.717.302-49

2º Lugar: Wanderson Fernandes da Silva – CPF 948.151.272-04

3º Lugar: Louhnn Aflanio Lourenzo de Souza – CPF 797.047.192-72

Marabá, 30 de janeiro de 2018.

Sem mais,

CARLOS ANTONIO LACERDA JÚNIOR

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado

ANEXO I

Documentos necessários para apresentação dos candidatos convocados para os cargos

de Engenheiro Florestal, Engenheiro Agrônomo e Fiscal Ambiental.

Originais e 02 (duas) cópias legíveis de:

Atestado de Saúde Ocupacional;

Antecedentes Criminais (Policia Federal e Civil);

Carteira de Reservista;

Certidão de Nascimento dos Filhos;

Certidão de Nascimento/Casamento;

Comprovante de Escolaridade (Diploma): cópia autenticada;

Carteira do seu respectivo conselho de classe (CREA) ;

Comprovante de Residência Atual;

Título Eleitoral;

PIS/PASEP;

2 Fotos 3 x 4;

CPF;

CTPS;

RG;

Comprovante de Quitação eleitoral;

Nº de Conta Bancaria – Banco Brasil (se houver);

Declaração de Bens.